
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Chelčického 4, 702 00  Ostrava, Česká republika, tel., fax: +420 596 114 440,  tel.: 596 114 469 
e-mail: rimmel@rceia.cz,  http://www.rceia.cz 

 

 
Název zakázky : Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci    
Číslo zakázky : 29006 
Objednatel : Lidl Česká republika v.o.s. 

 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

Rozšíření logistického centra LIDL v Olomouci 
(zpracováno dle §6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,      

ve znění zákona č. 163/2006, s obsahem a rozsahem oznámení dle přílohy č. 3 k zákonu) 
 

 

 

 

 

 

Vedoucí řešitelského týmu:  Ing. Vladimír Rimmel  

osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 3108/479/opv/93, 
vydáno dne 3.6.1993, č.j. 34063/ENV/06, prodlouženo dne 17.5. 2006 

 

 

 

 

Ostrava, březen 2009             Výtisk č.  



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 2                                                                   

OBSAH 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ................................................................................................................ 5 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU................................................................................................................................ 5 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE................................................................................................................................... 5 
1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: ........................................................................ 5 
2. Kapacita (rozsah) záměru ............................................................................................................. 5 
3. Umístění záměru ........................................................................................................................... 5 
4. Charakter záměru ......................................................................................................................... 5 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění ................................................................................ 5 
6. Popis technického a technologického řešení záměru .................................................................... 6 
7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení............................................ 7 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ............................................................................ 7 
9. Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí 

vydávat ....................................................................................................................................................... 7 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH.............................................................................................................................. 8 
1. Půda ................................................................................................................................................... 8 
2. Voda ...................................................................................................................................................9 
3. Surovinové a energetické zdroje ........................................................................................................ 9 
4. Dopravní a jiná infrastruktura......................................................................................................... 10 

B.III.  ÚDAJE O VÝSTUPECH....................................................................................................................... 11 
1. Ovzduší............................................................................................................................................. 11 
2. Odpadní vody ................................................................................................................................... 13 
3. Odpady............................................................................................................................................. 14 
4. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií.................................................. 15 
5. Ostatní.............................................................................................................................................. 16 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ...................................... 19 

C.1. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ.......................... 19 
C.2. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ........................ 21 

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIV Ů ZÁMĚRU NA 
OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ ............................................................................................... 26 

D.1. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI.................................. 26 
1.Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů ............................................................... 26 
2. Vlivy na ovzduší a klima................................................................................................................... 28 
3. Vlivy na hlukovou situaci ................................................................................................................. 29 
4. Vlivy na podzemní a povrchové vody ............................................................................................... 30 
5. Vlivy na půdu, území a geologické podmínky .................................................................................. 30 
6. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy................................................................................................... 30 
7. Vlivy na krajinu................................................................................................................................ 31 
8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ................................................................................... 31 

D.2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI.............................................................. 31 
D.3. ÚDAJE O MOŽNÝCH  VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍ STÁTNÍ HRANICE..................... 31 
D.4. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘ. KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ ....................... 31 
D.5. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI 

VLIVŮ ................................................................................................................................................................. 32 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 3                                                                   

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU................................................................................... 33 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE........................................................................................................................... 33 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ..... ............ 33 

H. PŘÍLOHA............................................................................................................................................... 36 

 

 

Seznam tabulek: 

Tabulka č.1 Informace o záměrem dotčených parcelách k.ú. Bystrovany_______________________ 8 

Tabulka č.2 Stávající intenzita dopravy na okolních veřejných komunikacích __________________ 12 

Tabulka č.3 Emisní příspěvek způsobený provozem záměru a emise z  dopravy v okolí __________ 12 

Tabulka č.4 Nárůst emisí způsobený navýšením kapacity plynové kotelny ____________________ 12 

Tabulka č.5 Odpady v období výstavby________________________________________________ 14 

Tabulka č.6 Odpady v období provozu ________________________________________________ 14 

Tabulka č.7 Průměrná denní četnost provozu na komunikacích _____________________________ 17 

Tabulka č.8 Hladiny dopravního hluku, denní doba ______________________________________ 17 

Tabulka č.9 Akustické výkony na obvodových konstrukcích haly___________________________ 17 

Tabulka č.10 Hladiny hluku - současný stav, denní doba __________________________________ 18 

Tabulka č.11 Hladiny hluku  - období výstavby, denní doba _______________________________ 18 

Tabulka č.12 Hladiny hluku – cílový stav, denní doba ____________________________________ 18 

Tabulka č.13 Evidované staré ekologické zátěže na k.ú. Bystrovany [9] ______________________ 21 

Tabulka č.14 Charakteristika klimatické oblasti MT 11 [10], [11] ___________________________ 22 

Tabulka č.15 Bystřice – limity pro stupně povodňové aktivity [12] __________________________ 22 

Tabulka č.16 Bystřice - charakteristické hydrologické údaje [12]____________________________ 22 

Tabulka č.17 Morava – limity pro stupně povodňové aktivity [12]___________________________ 23 

Tabulka č.18 Morava - charakteristické hydrologické údaje [13] ____________________________ 23 

Tabulka č.19 Zařazení dle geomorfologického členění ČR_________________________________ 23 

Tabulka č.20 Předpokládané vlivy záměru na ŽP a obyvatelstvo ____________________________34 

 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 4                                                                   

Seznam použitých zkratek: 
 
BPEJ bonitovaná půdně ekologická 

jednotka 
BOZP  bezpečnost a ochrana zdraví při 

práci 
CO  oxid uhelnatý 
ČHMÚ  Český hydrometeorologický 

ústav 
ČOV  čistírna odpadních vod 
ČR  Česká republika 
CHKO  chráněná krajinná oblast 
CHOPAV chráněná oblast přirozené 

akumulace vod 
dB  decibel 
DN  vnitřní průměr 
EVL  evropsky významná lokalita 
KÚ  krajský úřad 
LBC  lokální biocentrum 
LBK  lokální biokoridor 
MZCHÚ maloplošně zvláště chráněné 

území 
MŽP  Ministerstvo životního prostředí 
N  nebezpečný (odpad) 
NN  nízké napětí 
NO2  oxid dusičitý 
NOX  oxidy dusíku 
NP  nadzemní podlaží 
NPP  národní přírodní památka 

NRBC  nadregionální biocentrum 
NRBK  nadregionální biokoridor 
O  ostatní (odpad) 
PHM  pohonné hmoty 
PM10  suspendované částice PM10 ve 

smyslu zákona o ovzduší  
PO  ptačí oblast 
PP  přírodní památka 
PR  přírodní rezervace 
RBC  regionální biocentrum 
SO2  oxid siřičitý 
TKO  tuhý komunální odpad 
TZL  tuhé znečišťující látky 
ÚP  územní plán 
ÚPD  územně plánovací dokumentace 
ÚSES  územní systém ekologické 

stability 
VKP  významný krajinný prvek 
VN  vysoké napětí 
VTL  vysokotlaký (plynovod) 
VZT  vzduchotechnika 
VZCHÚ velkoplošné chráněné území 
ZCHD  zvláště chráněný druh 
ZCHÚ  zvláště chráněné území 
ZPF  zemědělský půdní fond 
ŽP  životní prostředí 

 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 5                                                                   

A. Údaje o oznamovateli 
Název oznamovatele:    Lidl Česká republika v.o.s.  

IČO:      26178541 

Sídlo:      Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 

Oprávněný zástupce oznamovatele: Marcel Vlasák, vedoucí projektů CZ + SK 

Kontakt:      Tel/fax: +420 251 178 685/+420 251 178 665 

      Mobil: +420 724 135 339 

      Email: Marcel.Vlasak@lidl.cz 

   

 

B. Údaje o zám ěru 
B.I. Základní údaje  

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci. 

Záměr bude posuzován podle Přílohy 1, kategorie II, bodu 10.6. „Skladové nebo obchodní 
komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; 
parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.“ 

 

2. Kapacita (rozsah) záměru   

V přístavbě se předpokládá jediná skladová místnost o užitné ploše (osově) cca 5.611 m2. 

Celkový zábor půdy je odhadován na cca 5 760 m2 zastavěné plochy + 5 134 m2 zpevněných 
a manipulačních ploch = 10 894 m2. 

 

3. Umístění záměru 

Kraj:       Olomoucký  

Obec:       Bystrovany 

Obec s rozšířenou působností a pověřená obec :  Olomouc 

Katastrální území:     Bystrovany  

Pozemkové parcely č:     492/12, 492/74 

 

4. Charakter záměru  

Přístavba ke stávajícímu skladu. 

 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 

Stávající objekt uvnitř předmětného areálu slouží jako velkokapacitní sklad potravin 
i nepotravinového zboží pro síť maloobchodních prodejen po celém území ČR. Lokalita 
Bystrovany u Olomouce je výhodná pro zásobování oblasti Moravy. V návaznosti na 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 6                                                                   

investiční zájmy byla stávající kapacita skladu investorem shledána nedostatečnou a navrhuje 
proto uskutečnit přístavbu, která bude využívána stejně jako stávající sklad, ke kterému bude 
přístavba přisazena.  

 

6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Stávající objekt se nyní navrhuje půdorysně rozšířit západním směrem. Stávající zastavěná 
plocha objektu se zvětší o cca 5 761 m2, na celkovou zastavěnou plochu cca 35 881 m2. 
V přístavbě se předpokládá jediná skladová místnost o užitné ploše cca 5 611 m2. Navrženo je 
deset zásobních boxů s vyrovnávacími můstky přístupnými ze zásobního dvora. Při severní 
straně je výdej s osmi  boxy s vyrovnávacími můstky přístupnými ze zpevněné plochy. 
Skladování bude převážně volné a ve stozích na podlaze, částečně pak regálové do výšky 
max. 9,0 m.  

Stavebně konstrukční řešení 

Zásahy do stávající konfigurace terénu a s tím spojený odvoz zeminy budou relativně malé 
(založení objektu bude 1,30 m pod stávajícím terénem). Ornice, která bude sejmuta pod 
budoucí objízdnou komunikací a pod dostavbou bude použita k opětovnému ozelenění 
venkovních ploch. 

Hala bude mít rozměry cca 44,5 m x 129,1 m, přístavba je napojena na západní štítovou stěnu. 
Výška atiky bude stejná jako je u stávajícího skladu + 12,60m.  Nosná konstrukce bude 
tvořena železobetonové sloupy vetknutými do kalichů horního stupně patek.  

Střešní konstrukci budou tvořit ocelové příhradové průvlaky a vazníky osazené na hlavy 
sloupů event. jejich konzoly. Po obvodě a podél požárních stěn bude ztužena střešním 
ztužidlem. V severní a jižní části objektu budou situovány rampy nákladových můstků.  

Obvodový plášť při jižní a severní fasádě bude do výšky 5 m montovaný železobetonový 
sendvičový. Štítová stěna bude opláštěna ocelovým pláštěm až po úroveň cca +-0,00. 

Objekt přístavby stávajícího komplexu bude proveden ve stejném architektonickém pojetí 
jako je hala stávající, aby bylo dosaženo jednotného vzhledu a nevznikal dojem cizího 
architektonického prvku. Barevnost přístavby bude stejná jako u stávajícího skladu. 

Nakládání s vodami 

Odvodnění střech objektu bude převážně řešeno vyspádováním do úžlabí vytvořených 
v tepelně-izolační a hydroizolační vrstvě střešního pláště. V úžlabí budou osazeny střešní 
vpusti systému pro odvod dešťových vod. Odvodňovací vpusti budou napojeny do vnitřních a 
vnějších svodů ústících do dešťové kanalizace. Pro likvidaci srážkových vod bude nutno 
prodloužit stávající stoku dešťové kanalizace D1 v délce 40 m  a stoku D2 také v délce 40 m. 

Pro odvedení dešťových vod ze zpevněných ploch bude nutno prodloužit stávající stoku 
dešťové kanalizace Z1 v délce cca 120 m a stoku Z2 v délce cca 135 m. Část stávající trasy 
stokové sítě v délce 160 m bude zrušena. Potrubí bude buď vytěženo, nebo zafoukáno 
vhodným materiálem, aby nedocházelo jeho destrukcí k propadání terénu, šachty budou 
demontovány. 

Elektro 

Nový sklad bude napojen z rozvodny NN ve 2.NP, pokud budou ve stávajících zdrojích 
dostatečné rezervy. Při západní hranici pozemku prochází trasa podzemního vedení 22 kV 
v souběhu s vodovodem. V tomto prostoru dojde ke zvýšení upraveného terénu o cca 1 m, 
proto zde hrozí zasypání stávajícího kabelového vedení. V dalším stupni bude zpracováno 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 7                                                                   

přesné výškové řešení a bude navržena přeložka těchto vedení nebo bude upraven návrh tak 
aby nedošlo ke kolizi, tj. bude zkrácen navrhovaný objekt o cca 5 m (namísto 44 m by byla 
přístavba délky cca 39 m). 

Vytápění  

Vzhledem k rozsahu dostavby bude stávající kotelna rozšířena o dva závěsné kondenzační 
plynové kotle se jmenovitým výkonem 100 kW. Součtový výkon kotelny bude po rozšíření 
činit 1 220 kW a je určen na základě výše uvedené bilance tepla. V kotelně je umístěn 
rozdělovač se sběračem, příslušná oběhová čerpadla a zařízení na pojištění systému, včetně 
automatického doplňování. Odtah spalin bude proveden pro každý z obou kotlů samostatným 
integrovaným kovovým třísložkovým komínem DN 130, vyvedeným nad střechu objektu. 
Kouřovody musí být odolné proti vlivu kondenzátu ze spalin. Odtah spalin od kotlů musí být 
proveden v souladu s platnými normami.  

Oběh topného média na sekundární straně zajišťují oběhová čerpadla do potrubí umístěná na 
rozdělovači v kotelně, odkud je vedena hlavní větev do rozdělovače a sběrače R1, které jsou 
osazeny na ose 25, uprostřed stávající haly skladu. Na R1 bude vysazena nová vytápěcí větev 
s vlastním oběhovým čerpadlem a trojcestným směšovačem, vč. servopohonu. Otopná 
soustava je pojištěna ve smyslu ČSN 06 0830 stávajícími pojistnými ventily a automatickou 
expanzní nádobou, které zůstanou beze změn. Změny objemu vody v topném systému jsou 
monitorovány a vyrovnávány na základě snímání tlaku automaticky. 

Skladovací hala bude vytápěna podstropními sálavými panely, které budou  napojeny na 
rozdělovač a sběrač R1. Tyto panely budou centrálně opatřeny kvantitativní regulací výkonu 
na straně topné vody. Regulace je prováděna společně trojcestnou směšovací armaturou a 
oběhovým čerpadlem na rozdělovači R1.  

 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Zahájení: červenec 2009 

Ukončení:  listopad 2009 

 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Předmětná výstavba skladu je navržena na jihozápadní části území obce Bystrovany, která 
leží na východní straně Olomouce. Vlivy na další obce se nepřepokládají. 

Obec:     Bystrovany (547026) 

Obec s rozšířenou působností: Olomouc (CZ0712) 

Kraj:     Olomoucký (CZ071) 

 

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat 

Územní rozhodnutí, stavební povolení, kolaudační rozhodnutí, které bude vydávat příslušný 
stavební úřad. 

 

 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 8                                                                   

B.II. Údaje o vstupech 

1. Půda 

Posuzovaný záměr se dotkne pozemků na katastrálním území obce Bystrovany Provedení 
stavby je bez požadavku na zábor zemědělského půdního fondu. 

Zájmová lokalita se nachází v téměř rovinatém území o nadmořské výšce cca 223 m n.m. 
s převýšením od severovýchodu k jihozápadu cca 0,5 m. Zájmové území je součástí nivy 
vodního toku Bystřice tekoucí severně ve vzdálenosti cca 200 m. 

Lokalita záměru se nenachází v chráněném území památkové zóny ani památkové rezervace, 
plocha pozemků neleží uvnitř ochranných pásem. Asanace plochy pozemku není vyžadována. 
V důsledku realizace záměru dojde k odstranění vegetačního krytu, sejmutí ornice v tloušťce 
cca 0,3 m a podorniční vrstvy cca 0,2 m. Tato se z části uloží na deponii a bude použita po 
dokončení stavebních prací k ohumusování volných ploch. Zbývající část se odveze mimo 
stavbu na skládku. Místo skládky bude určeno po dohodě s příslušnými orgány 
a organizacemi v dalším stupni projektové dokumentace. 

V současnosti již na lokalitě stojí objekt logistického centra na ploše cca 8.612,29 m2 
s účelem skladování zboží potravinářského charakteru. Posuzovaný záměr počítá se 
skladovou místností o užitné ploše cca 5.611 m2. Součástí plánované stavby je i rozšíření 
manipulačních a parkovacích zpevněných ploch o 5.134 m2.  

Posuzovaná plocha je v současné době zatravněna, bez vzrostlejší vegetace. Úbytek zeleně 
bude kompenzován novou výsadbou listnatých alejových stromků a kvetoucích keřů 
v jihozápadní části areálu a u vjezdu na severní straně. Vegetační úpravy okolí se provedou 
bez podstatného navyšování terénu a beze změn odtokových poměrů. Práce budou provedeny 
převážně v období vegetačního klidu. 

Záměr rozšíření stávajícího logistického centra je v souladu s územním plánem obce 
Bystrovany. Územní plán zájmové území řeší jako K – komerční občanské vybavení, plochy 
velkoplošných komerčních areálů nadmístního významu a jejich doprovodná zařízení. 
Posuzovaný záměr je na plánovaném území přípustný. Životní prostředí posuzované lokality 
a blízkého okolí je dlouhodobě významně ovlivněno různorodou antropogenní činností. 

Tabulka č.1 Informace o záměrem dotčených parcelách k.ú. Bystrovany 

parc. č. výměra druh pozemku majitel 
492/12 55479 ostatní plocha  Lidl Česká republika v.o.s. 
492/74 30585 zastavěná plocha a nádvoří  Lidl Česká republika v.o.s. 

U záměrem dotčených pozemků nejsou evidovány žádné způsoby ochrany, parcely nemají 
evidované BPEJ. Stavba se nenachází v chráněném území ve smyslu § 12, 13, 14 [3]. 

Ochranná pásma inženýrských sítí: 

- Podzemní el .vedení do 110kV        1 m 

- Elektrická trafostanice z 1 a. 52kV na NN     2 m 

- VTL plynovod         4 m 

- VTL plynovod bezpečnostní pásmo      40 m 

- Středotlaký plynovod+ nízkotlaký plynovod+plynovodní přípojky  1 m 

- Vodovodní řád do průměru 500mm      2,5 m 

- Kanalizační stoky do průměru 500mm      1,5 m 

- Telekomunikační zařízení       1,5 m 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 9                                                                   

Silniční ochranná pásma 

Podél silničních komunikací budou respektována ochranná pásma mimo zastavěné území 
obce a to podle §30 Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. v těchto vzdálenostech 
od osy komunikací :  

50 m od osy silnice I. tř.; 

15,0 m od osy silnice II. a III. tř.; 

15,0 m od osy místní komunikace mimo současně zastavěné území. 

Ostatní ochranná pásma 

50 m ochranné pásmo lesa 

 

2. Voda 

Vodovod 

V rozšířené hale budou osazeny nové vnitřní hydranty, vodovod pro sociální účely nebude 
budován. Stávající venkovní požární vodovod bude zachován včetně hydrantů. 

V prostoru rozšiřované manipulační plochy a komunikací se nachází stávající hydrant H8. 
Pokud bude hloubka uložení pod novou niveletou vyhovovat, což se předpokládá, přesune se 
pouze hydrant H8 za obrubník komunikace. 

Zajištění vody a energií po dobu výstavby 

Zdroje vody i energií se na pozemku nacházejí, pro odběr pro účely výstavby bude uzavřena 
s příslušným správcem odpovídající smlouva. 

 

3. Surovinové a energetické zdroje 

Surovinové zdroje 

Výstavba objektu založeného na patkách, železobetonová obvodová konstrukce v kombinaci 
s trapézovým plechem, který bude použit i jako střešní krytina, se vyznačuje nároky na 
surovinové zdroje, které jsou pro obdobné druhy staveb obvyklé. 

Provoz navrženého skladu nebude mít žádné nároky na surovinové zdroje. 

Napojení na rozvod el. energie 

Elektro silnoproudé napojení se provede ze stávající rozvodny NN ve 2.NP, z transformátoru 
T1 nebo T2 (oba 22/0,4 kV, 630 kVA), podle toho kde je v současnosti požadovaná rezerva. 
Navržený sklad bude využívat provozní napětí 3x230/400 V, 50Hz. Jako záloha pro případ 
výpadku sítě a požáru je v současnosti instalován ve skladu dieselagregát 600 kVA, který bud 
případně využit i pro navržený sklad. 

Navýšení příkonu v návaznosti na provoz navrženého skladu bude následující: 

Síť 

• Instalovaný příkon - Pi=113,2 kW 

• Max. současný příkon - Ps=58,6 kW 

Dieselagregát 

• Instalovaný příkon - Pi=29,9 kW 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 10                                                                   

• Max. současný příkon - Ps=21 kW  

Slaboproudé kabely se rovněž nacházejí na pozemku investora a neuvažuje se s napojením 
vně areálu. Hlavní kabelová vedení budou ve vertikálních stoupacích trasách uložena pevně 
na roštech, v horizontálních trasách v galvanicky upravených žlabech, menší průřezy ve 
žlabech Mars či Merkur. 

Pro elektrické zařízení v objektu a pro hromosvod bude provedeno společné uzemnění. 
Stávající a nové uzemnění bude propojeno.  

 

4. Dopravní a jiná infrastruktura   

Dopravní infrastruktura 

Základní zavážení  a expedice zboží bude zajištěno pomocí nákladních automobilů. Tomu 
budou odpovídat i nároky na dopravní infrastrukturu.  

Pro dopravní obslužnost stávajících částí areálu i nově navrhované přístavby bude využit 
stávající přístup, který navazuje na vnitroareálový komunikační systém. Ten bude rozšířen 
okolo nově navrhované přístavby tak, aby  i dále byl umožněn úplný objezd okolo celého 
objektu. Průjezdný profil hlavního areálového vjezdu/výjezdu se nemění.  

Navržená dostavba velkoskladu potravin představuje rozšíření zpevněných a manipulačních 
ploch o 0,378 ha. 

Nově budou vybudovány po jižní a severní straně haly nákladové můstky pro nákladní auta. 
Na jižní straně bude nové manipulační plato šířky 35 m, na severní straně 68 m. V rámci 
výstavby dojde k prodloužení parkovacích stání pro nákladní auta o 8 stání. Šířka 
jednotlivých stání bude 4,00 m. Za stáními je navržena obslužná komunikace šířky 15 m, 
která přechází na západní straně dostavby na šířku 8,00 m, která umožňuje obousměrný 
pohyb nákladních vozidel. Podél západní strany haly je navržen odrazný pás šířky 2,00 m do 
kterého budou vedena i úniková schodiště na západní straně haly. 

Elektrická požární signalizace 

Do nové haly bude rozšířen stávající systém tak, aby pokrýval celý prostor skladování. 
Stávající systém je dostatečně kapacitně vybaven pro připojení nových hlásičů. Vzhledem k 
poměrně nízké teplotě, která bude udržována též v prostorech u obvodových stěn,  budou 
instalovány buď hlásiče odolné proti rosení a kondenzované vlhkosti a nebo využívány 
nasávací komory s kondenzačním labyrintem. U únikových východů a cest budou instalovány 
tlačítkové hlásiče požáru. Veškeré prvky budou připojeny k ústředně v místnosti velínu a dále 
budou signály přenášeny na vrátnici, kde je zaručena stálá služba. Při vyhlášení velkého 
poplachu budou aktivovány evakuační houkačky. Navazující protipožární zařízení bude 
ovládáno dle požadavků požárně bezpečnostního řešení stavby a koncepce v areálu. 

Nároky na jinou infrastrukturu (zabezpečovací, kamerový systém apod.) nejsou z pohledu 
hodnocení vlivů na životní prostředí relevantní. 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 11                                                                   

B.III. Údaje o výstupech 

1. Ovzduší 

Období výstavby 

V období výstavby budou výstupy do ovzduší tvořeny výfukovými emisemi ze stavebních 
mechanizmů (plošný zdroj znečišťování) a přepravy stavebních materiálů (liniový zdroj) a 
úletem prachových částic, především při zemních pracích (plošný zdroj). Doprava stavebních 
materiálů bude probíhat výhradně po silnici I/35, navýšení intenzity dopravy  je odhadováno 
o max. 10 vozidel/den. S ohledem na krátkodobý charakter a jednoduchost konstrukce 
navržené haly budou tyto emise při plnění obvyklých technických opatření ke snížení 
prašnosti (kropení povrchů staveniště a přístupových cest) nevýznamné. 

Období provozu 

V období provozu skladu je nutno počítat s mírným navýšením emisí do ovzduší v návaznosti 
na zvýšení intenzity dopravy v areálu (liniový zdroj znečišťování), především těžkých 
nákladních vozidel sloužících k zásobování skladu. Tomu bude odpovídat i skladba hlavních 
znečišťujících látek – oxidy dusíku, suspendované částice PM10 a na ně vázané polycyklické 
aromatické uhlovodíky, oxid uhelnatý.  

Navýšení intenzity dopravy způsobené rozšířením skladu bylo odhadnuto na základě intenzity 
dopravy spojené s provozem stávajícího skladu o velikosti zastavěné plochy 22 714 m2. 
S provozem stávajícího skladu je spojen příjezd a odjezd cca 300 osobních a 160 nákladních 
vozidel. Na základě plánovaného navýšení zastavěné plochy objektů sloužících ke skladování 
zboží o cca 5 761 m2 lze odhadnout navýšení dopravy o cca 76 osobních a cca 41 nákladních 
automobilů denně.  

Následující tabulka dokumentuje očekávané množství vyprodukovaných emisí hlavních 
znečišťujících látek v areálu a na příjezdové komunikaci od kruhového objezdu k hranici 
areálu. Pro srovnání se současnou velikostí emisí z automobilové dopravy v okolí jsou 
v tabulce vypočteny i stávající emise na okolních komunikacích. K výpočtu byly použity 
emisní faktory motorových vozidel publikované MŽP ČR pro cílový rok 2010 a následující 
vstupní parametry: 

• podélný sklon vozovky       0% 

• rychlost pojezdu po obslužných plochách     20 km/h 

• rychlost pojezdu po příjezdové komunikaci    40 km/h 

• rychlost vozidel po silnici I/35 a III/4436     50 km/h 

• poměr dieselových/benzínových motorů u osobních aut   30% 

• délka průjezdu areálem      950 m 

• délka příjezdové komunikace od kruhového objezdu  350 m 

• délka přilehlého úseku silnice I/35 (Olomouc-k.z. - x se 4436) 290 m 

• délka přilehlého úseku silnice I/35 (x se 4436 - MÚK se 44317) 350 m 

• délka přilehlého úseku silnice III/4436    400 m 

• stávající intenzita dopravy na okolních komunikacích dle níže uvedené tabulky [8].  



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 12                                                                   

 

Tabulka č.2 Stávající intenzita dopravy na okolních veřejných komunikacích 

č. 
silnice 

sčítací 
úsek 

popis úseku nákladní osobní motocykly celkem 

35 7-0087 Olomouc-k.z. - x se 4436 5836 19429 84 25349 

35 7-0080 
x se 4436 - MÚK se 44317 do 

Velké Bystřice 
5363 15008 76 20447 

4436 7-4870 Olomouc k.z. - x se 35 1227 3272 29 4528 

 

Tabulka č.3 Emisní příspěvek způsobený provozem záměru a emise z  dopravy v okolí 

Hmotnostní tok  
(g/m/s) 

Hmotnostní tok v úseku silnice 
přilehlé k areálu záměru (g/s) Liniový zdroj 

NOX PM10 CO SO2 NOx PM10 CO SO2 
příjezdová 

komunikace 
9,39E-07 4,14E-08 1,56E-06 9,21E-09 6,57E-04 2,90E-05 1,10E-03 6,45E-06 

pojezd v areálu 1,40E-06 6,70E-08 2,57E-06 1,32E-08 1,33E-03 6,37E-05 2,45E-03 1,26E-05 

silnice I/35 (Olomouc 
-k.z. - x se 4436) 

1,50E-04 6,53E-06 2,49E-04 1,70E-06 4,34E-02 1,89E-03 7,22E-02 4,94E-04 

silnice I/35 (x se 4436 
- MÚK se 44317) 

1,32E-04 5,79E-06 2,20E-04 1,44E-06 4,63E-02 2,03E-03 7,70E-02 5,03E-04 

silnice III/4436 3,00E-05 1,31E-06 4,99E-05 3,22E-07 1,20E-02 5,26E-04 2,00E-02 1,29E-04 

Výpočtem z výše uvedené tabulky bylo zjištěno, že emisní příspěvek způsobený navrženým 
záměrem  bude činit cca 1,7 - 2,1 % (dle jednotlivých kontaminantů) stávajících emisí 
z automobilového provozu po okolních veřejných komunikacích.  

Kromě liniových zdrojů se budou na emisích do ovzduší spojených s provozem záměru 
podílet také bodové zdroje sloužící k vytápění nově vybudovaných objektů. Nové objekty 
budou napojeny na stávající ústřední vytápění. Pro zajištění dostatečné kapacity bude stávající 
kotelna rozšířena o 2 závěsné kondenzační plynové kotle, každý o výkonu 100 kW. Celkový 
výkon kotelny bude po této úpravě činit 1220 kW (navýšení výkonu o cca 20%). Navýšení 
stávající spotřeby zemního plynu bude následující: 

• max. spotřeba za hodinu:         24,0   m3. h-1 

• max. spotřeba za den:       350,0   m3. den-1 

• max. spotřeba za rok:  17 000      m3. rok-1 

Nárůst průměrných emisí v důsledku zvýšení výkonu kotelny byl odhadnut orientačně na 
základě maximální roční spotřeby a již zrušených emisních faktorů pro stacionární spalovací 
zdroje znečišťování ovzduší dle Nařízení vlády č. 353/2002 Sb. (novější emisní faktory dosud 
nejsou legislativně zakotveny). Velikost těchto emisí je dokumentována následující tabulkou. 

Tabulka č.4 Nárůst emisí způsobený navýšením kapacity plynové kotelny 

znečišťující látka 
emisní faktor 

(kg/106 m3 plynu) 
hmotnostní tok 

 (g/s) 
NOx 1600 8,63E-04 
PM10 20 1,08E-05 
CO 320 1,73E-04 
SO2 9,6 5,18E-06 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 13                                                                   

2. Odpadní vody 

Splaškové vody 

Z rozšířeného objektu nebudou odtékat žádné splaškové vody, splašková kanalizace proto 
není řešena. 

Dešťová voda z komunikací a zpevněných ploch 

Pro odvedení dešťových vod ze zpevněných ploch bude nutné prodloužit stávající stoku 
dešťové kanalizace kontaminované Z1 v délce cca 120 m na stoku Z2 v délce cca 135 m.  

Přeložky budou provedeny v profilu DN 400, předpokládá se z trub plastových, 
korugovaných, SN 8. Na přeložkách bude vybudováno 8 ks nových kanalizačních typových 
šachet a 2 stávající šachty budou rekonstruovány pro nové směry napojení potrubí. Vzhledem 
k malým hloubkám uložení kanalizací v jejich koncových úsecích bude v dalším stupni 
projektové dokumentace specifikován způsob uložení a materiály potrubí tak, aby nemohlo 
dojít následným těžkým provozem k poškození tohoto potrubí. 

Stávající trasa stoky Z2 mezi šachtami Z21 a Z25 bude zrušena v délce 160 m.  

Nárůst množství dešťových vod z komunikací: Qk = 0,378 x 0,8 x 120 = 36,3 l/s 

Nárůst ploch komunikací o 0,378 ha znamená nárůst průtoku ve stávajícím potrubí o 36,3 l/s. 
Kapacita stávajícího potrubí je dostatečná, narůstá nutný retenční objem ve stávající nádrži. 
S rozšířením skladu bylo při výstavbě počítáno, kapacity potrubí, retencí a čerpadel byly 
dimenzovány na toto zamýšlené rozšíření. 

Dešťová voda ze střechy 

Pro odvedení dešťových vod ze střech rozšiřované haly bude nutno prodloužit stávající stoku 
dešťové čisté kanalizace D1 v délce 40 m, stoku D2 také v délce 40 m. Na prodloužených 
kanalizacích budou vybudovány 2 ks nových kanalizačních typových šachet a 2 stávající 
šachty budou rekonstruovány pro nové směry napojení potrubí.  

Systém odvodnění střechy bude stejný jako ve stávající hale, tzn. podtlakový systém Geberit 
Pluvia, který bude napojen do prodlužovaných kanalizací. 

Nárůst množství dešťových vod ze střechy: Qs = 0,52 x 0,9 x 120 = 56,16 l/s 

Nárůst ploch střechy o 0,52 ha znamená nárůst průměrného přítoku do retenční nádrže o 
56,16 l/s. Kapacita stávajícího potrubí je dostatečná, narůstá nutný retenční objem ve stávající 
nádrži. S rozšířením skladu bylo při výstavbě počítáno, kapacity potrubí, retencí a čerpadel 
byly dimenzovány na toto zamýšlené rozšíření. 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 14                                                                   

3. Odpady 

Období výstavby 

V průběhu přípravy staveniště a vlastní výstavby budou vznikat následující odpady: 

Tabulka č.5 Odpady v období výstavby 

Druh Název Kategorie 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 06 Směsné obaly O 

15 01 10* 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné 

N 

15 02 02* 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neur-
čených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

N 

17 02 01 Dřevo O 
17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plasty O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 
17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 02 a 03 O/N 

Odpady uvedené v předcházející tabulce budou tříděny podle druhů, předány firmám 
provádějícím sběr a výkup odpadů. Smlouvy s firmami, které budou zajišťovat využití nebo 
zneškodnění uvedených druhů odpadů budou uzavřeny na základě výběrového řízení. V době 
zpracování oznámení nelze množství jednotlivých druhů odpadů, které vzniknou v průběhu 
výstavby areálu, určit. 

Období provozu 

Provozem skladu nebudou vznikat, kromě tuků při případném poškození obalů skladovaného 
zboží a vyřazených zářivek žádné jiné nebezpečné odpady. Obaly se budou třídit a lisovat na 
dvou lisech (papír, plasty). Odvoz těchto obalů bude smluvně zajištěn s oprávněnou firmou, 
stejně jako svoz  komunálního odpadu. Odvoz a likvidace nebezpečných odpadů bude zajištěn 
obdobným způsobem. 

Předpokládané druhy vznikajících odpadů jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka č.6 Odpady v období provozu 

Druh Název Kategorie 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 10* Obaly obsahující zbytky neb. látek nebo obaly těmito látkami znečištěné N 
20 01 01 Papír a lepenka O 
20 01 02 Sklo O 
20 01 39 Plasty O 
20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven O 
20 01 25 Jedlý olej a tuk O 
20 01 26* Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 N 
20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 15                                                                   

Odpad bude tříděn podle druhů přímo v místě vzniku a ukládán na pracovištích do sběrných 
palet nebo nádob a po jejich naplnění bude dopraven do otevřených resp. uzavřených 
(případně nepropustných) kontejnerů umístěných na venkovní ploše areálu.  

Pravidelný odvoz a další nakládání s odpady bude (na základě smluv) prováděno podle 
potřeby odbornými firmami zabývajícími se touto problematikou.  

 

4. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

V objektu centrálního skladu LIDL Bystrovany ani přístavby se nenacházejí nebezpečné 
chemické látky v množstvích, které by sklad zařazovaly do příslušné skupiny podle zákona č. 
353/1999 Sb. o prevenci závažných havárií.  

Proto je možné předpokládat pouze menší havárie s environmentálním dopadem.  

Při hodnocení rizik havárií existují následující nebezpečné scénáře: 

1. Největším potenciálním rizikem pro obdobné stavby je požár. Požární zabezpečení 
stavby je součástí dokumentace pro územní řízení. 

2. Větší pravděpodobnost havárie vyplývá z možné kontaminace půdy, resp. vody během 
výstavby i provozu centrálního skladu. Tato rizika je možno očekávat v důsledku 
následujících situací: 

• havárie při provozu na obslužných komunikacích a parkovacích plochách 
uvnitř areálu; 

• únik znečištěných odpadních vod porušením těsnosti kanalizace; 

• únik ropných látek v důsledku: 

- havárie dopravních prostředků; 

- splachů úkapů ze zpevněných ploch parkoviště; 

- nefunkčního, či špatně udržovaného odlučovače ropných látek; 

3. Málo pravděpodobné je riziko vzniku infekce v objektech s potravinářským zbožím. 

4. Nelze zcela vyloučit teroristický útok nebo sabotáž (např. formou odpálení 
výbušniny).  

5. Výpadkem elektrické energie by mohly nastat především provozní problémy.  

Významné dopady na okolí lze předpokládat pouze v případě rozsáhlejšího požáru 
centrálního skladu. V ostatních případech bude zasaženo většinou území areálu, jako 
nejčastější následky lze očekávat znečištění půdy nebo povrchové či podzemní vody. Netěsná 
kanalizace by znamenala trvalý zdroj ohrožení kvality podzemní vody. 

Základní prevencí bude důkladné technické zabezpečení všech objektů a ploch, kde bude 
docházet k manipulaci a skladování nebezpečných látek, proti úniku těchto látek na volný 
terén. Významným preventivním opatřením je kvalitní provedení všech stavebních objektů, 
jejich pravidelná kontrola a údržba. Důležitým prvkem je rovněž řádné školení personálu na 
pracovištích s možným výskytem havárií. Postup je dán v havarijním plánu. Prevence vzniku 
a šíření infekcí bude zabezpečena plněním příslušných hygienických předpisů. 

V případě úniku pohonných hmot a olejů při havárii je nutno provést asanační opatření s 
cílem dekontaminovat půdu a zamezit průniku do spodních vod a zamezit možnost rozmytí 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 16                                                                   

znečištění srážkovými vodami. V případě úniku znečištěných vod nebo ropných látek je nutno 
znečištění zachytit a zajistit jeho vhodnou likvidaci.  

V případě zjištění zhoršující se kvality podzemní vody je nutno určit zdroj znečištění, zabránit 
dalšímu znečišťování tímto zdrojem a neprodleně zahájit sanační práce. 

Prevence závažných havárií jsou součástí provozního řádu provozovatele, navrhovaná stavba 
svým charakterem žádné zvýšení rizik nepřináší. 

 

5. Ostatní 

Hluk 

Výpočet ekvivalentních hladin hluku, jehož zdrojem bude výstavba a provoz skladů, byl 
proveden pro následující stavy: 

1. Současný stav 

2. Období výstavby 

3. Provoz rozšířeného skladu 

Vliv hluku způsobený provozem záměru byl posuzován pro chráněný venkovní prostor. Pro 
hluk z provozu byla ekvivalentní hladina akustického tlaku stanovena, dle nařízení vlády č. 
148/2006 Sb. pro osm nejhlučnějších hodin v denní době a nejhlučnější hodinu v době noční. 
Pro hluk z dopravy na veřejných komunikacích byla ekvivalentní hladina akustického tlaku 
stanovena pro celou denní dobu.  Modelování situace a výpočty byly provedeny pomocí 
HLUK+, verze 8.11, sériové č. 6012 na digitálním modelu terénu podloženém ortofotomapou 
lokality M 1:5000.[15]  

Výp. bod č.1 - dům č.p. 73 na ul. U Sušárny, 2 m před jižní fasádou, 3 a 6 m nad úrovní 
terénu  

Výp. bod č.2- dům č.p. 284, ul. Malátova, 2 m před záp. fasádou, 3 a 6 m nad úrovní terénu 

Výp. bod č.3- stavba pro rodinnou rekreaci č.p.10, 2 m před j. fasádou, 3 m nad úrovní terénu 

 

Dopravní hluk 

Dopravní napojení areálu na silnici III/4436  a dále na silnici I/35, zůstane po dostavbě skladu 
beze změn. Současný stav provozu na uvedených komunikacích byl odvozen  z výsledků 
celostátního sčítání dopravy v r. 2005. [8] Současná doprava vyvolaná provozem areálu činí 
300 osobních a 160 nákladních automobilů denně. Provoz v areálu je pouze v denní době. 

V průběhu výstavby skladové haly se předpokládá nejvyšší intenzita staveništní dopravy 
v době provádění zemních prací ve výši 10 nákladních a 20 osobních a dodávkových 
automobilů denně v denní době. Doprava stavebních materiálů bude probíhat výhradně po 
silnici I/35, nikoli přes obec Bystrovany. Doba výstavby se předpokládá 5 měsíců. 

Předpokládané navýšení dopravy v důsledku provozu hodnoceného areálu po dostavbě bude 
činit  76 osobních a 41 nákladních automobilů.  



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 17                                                                   

 Tabulka č.7 Průměrná denní četnost provozu na komunikacích 

Profil N OA NNA NOA NNA NOA NNA 
 bez realizace 2010 stavba s realizací 2010 

I/35 21760 6157 21780 6167 21836 6198 
III/4436 3668 1306 3688 1316 3744 1347 

účelová v areálu 300 160 320 170 376 201 

Tabulka č.8 Hladiny dopravního hluku, denní doba 

Výp. bod č.  výška [m]  LAeq,T  [dB]  
současný stav 

LAeq,T  [dB]  
stavba 

LAeq,T [dB]  
cílový stav 

1  3.0 33.8 34.0 34.7 
1 6.0 34.7 34.9 35.5 
2 3.0 45.5 45.5 45.6 
2 6.0 47.0 47.0 47.1 
3 3.0 54.5 54.6 54.6 

Hluk ze stacionárních zdrojů 

V současné době jsou stacionárními zdroji hluku provozované VZT jednotky a kondenzační 
jednotky klimatizace a chlazení, které jsou osazeny na střeše stávající budovy. Zde je 
provozováno 5 ks vzduchotechnických jednotek bez tlumičů LWA=91 dB a 5 ks 
kondenzačních jednotek LWA=79 dB Tyto zdroje hluku jsou v provozu v denní i noční době. 
Stacionárním zdrojem hluku je rovněž pohyb dopravních prostředků po ploše areálu, 
v prostoru mimo veřejné komunikace.  

V období výstavby (zejména v období prováděná výkopových prací) se předpokládá provoz 
těžké stavební techniky. Předpokládá se 16 hod./den činnosti dvou zemních strojů v období 
výstavby. Hluk na ploše staveniště byl modelován činností dvou těžkých stavebních strojů 
(nakladač, bagr) a akustickým výkonem 105 dB.  

Nová hala nebude vybavena VZT zařízením – to zůstává ve stávajícím rozsahu. Navýšení 
četnosti pohybů dopravních prostředků po účelových komunikacích v areálu je uvedeno 
v předchozí kapitole. 

Manipulace se zbožím v halách při vykládce a nakládce palet probíhá pomocí elektrického 
paletovacího vozíku (LpA,1m = 69 dB). Tato manipulace probíhá uvnitř skladových hal.   
Provoz ve skladu je pouze v denní době.  

Akustické výkony na jednotlivých prvcích fasády skladů byly vypočteny dle ČSN – EN 
12354-4 Přenos zvuku z budovy do venkovního prostoru. 

Tabulka č.9 Akustické výkony na obvodových konstrukcích haly 

LpA [dB] prvek X´as [dB]  Cd plocha [m2] Lwa [dB] 
 fasáda jih a sever stávající hala   

72,5 stěna 62,47 -5 1980 42,24 
72,5 prosklení 29,55 -5 660 72,15 
72,5 vrata 22 -5 660 79,7 

   fasáda jih a sever nová hala 
72,5 stěna 57,72 -5 360 39,58 
72,5 prosklení 23,3 -5 120 70,99 
72,5 vrata 22 -5 120 72,29 

   fasáda západ  
72,5 stěna 60,16 -5 1680 45,59 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 18                                                                   

Tabulka č.10 Hladiny hluku - současný stav, denní doba 

Výp. bod č.  výška [m]  LAeq,T [dB] 
doprava*) 

LAeq,T [dB]  
stac. zdroje 

LAeq,T  
[dB] celkem 

1  3.0 33.0 15.5 33.1 
1 6.0 33.8 15.8 33.8 
2 3.0 34.5 13.9 34.6 
2 6.0 35.7 14.4 35.8 
3 3.0 30.0 22.0 30.7 

Tabulka č.11 Hladiny hluku  - období výstavby, denní doba 

Výp. bod č.  výška [m]  LAeq,T [dB] 
doprava*) 

LAeq,T [dB]  
stac. zdroje 

LAeq,T  
[dB] celkem 

1  3.0 34.0 23.1 34.4 
1 6.0 34.8 23.1 35.0 
2 3.0 35.5 26.6 36.1 
2 6.0 36.7 26.6 37.1 
3 3.0 31.0 24.8 32.0 

 

Tabulka č.12 Hladiny hluku – cílový stav, denní doba 

Výp. bod č.  výška [m]  LAeq,T [dB] 
doprava*) 

LAeq,T [dB]  
stac. zdroje 

LAeq,T  
[dB] celkem 

 1  3.0 34.0 15.5 34.1 
1 6.0 34.8 15.8 34.8 
2 3.0 35.5 13.9 35.6 
2 6.0 36.7 14.4 36.8 
3 3.0 31.0 22.0 31.5 

*)doprava po účelových komunikacích 

 

Vibrace 

Vibrace způsobené průjezdy těžkých nákladních automobilů v období výstavby lze očekávat 
pouze v bezprostředním okolí příjezdové trasy, zvláště v případě poškozených a nedostatečně 
udržovaných komunikací. Lze předpokládat, že u staveb pro bydlení se negativně  neprojeví. 
V období provozu nebude hodnocený záměr zdrojem vibrací.. 

 

Záření 

V technologických celcích budou instalovány elektromotory. Běžné elektromagnetické pole 
vzniklé při chodu těchto strojů nebude vyvolávat nežádoucí účinky. Tyto stroje jsou zdroji 
pouze nízkofrekvenčního elektromagnetického záření. Všechny tyto zdroje jsou navrženy tak, 
aby jejich účinky na zdraví obsluhy, byly zanedbatelné, neměřitelné.. 

 

Zápach 

Nová skladová hala nebude zdrojem zápachu. 

 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 19                                                                   

C. Údaje o stavu životního prost ředí v dot čeném území 
C.1. Výčet nejzávažn ějších environmentálních charakteristik dot čeného území 

Plánovaný záměr se nachází v údolní nivě vodního toku Bystřice, cca 5 km ve směru JV od 
hranice CHKO Litovelské Pomoraví. Plánovaný záměr nebude mít významný vliv na 
chráněná území. Území výstavby není součástí žádného maloplošného zvláště chráněného 
území (MZCHÚ), ani územního systému ekologické stability (ÚSES). 

Obec Bystrovany má v současné době cca 760 obyvatel, jedná se o venkovskou zástavbu 
převážně rodinných domů. V obci nejsou území zatěžována nad míru únosného zatížení. 

- Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 

Parcely, na kterých se záměr připravuje, jsou vedeny jako zastavěná plocha a nádvoří, ostatní 
plocha. Vlastníkem pozemku je společnost Lidl Česká republika v.o.s. 

Areál posuzované stavby se nachází v zóně vymezené ve schváleném územním plánu obce 
Bystrovany pro výstavbu velkoplošných komerčních areálů nadregionálního významu. 
Životní prostředí posuzované lokality a blízkého okolí je dlouhodobě významně ovlivněno 
antropogenní činností. Půda v okolí stávajícího objektu je využívána pro zemědělské účely. 

- Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 

V intenzivně zemědělsky obhospodařované krajině je původní biota zatlačena do refugií a 
nahrazena synantropními druhy. Užší okolí stavby je druhově velmi chudý, intenzivní 
průmyslovou činností ovlivňovaný, agroekosystém. 

V blízkosti se nevyskytují žádné lesní celky a větší vodní plochy. Z hlediska dendrologického 
nebyly v posuzovaném území nalezeny žádné chráněné stromy ani soubory dřevin chráněné 
podle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. 

- Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na: 

Územní systém ekologické stability 

Dotčená lokalita není součástí ÚSES. Na severním okraji areálu, podél řeky Bystřice, se 
nachází regionální biocentrum, které nebude výstavbou ani provozem velkoskladu narušeno. 
Východním směrem od areálu, podél místní vodoteče, probíhá lokální biokoridor.  

NATURA 2000 

Hodnocené území není součástí žádné evropsky významné lokality a ptačí oblasti. 

Nejbližšími lokalitami zařazenými do této soustavy je evropsky významná lokalita (EVL) a 
Ptačí oblast Litovelské Pomoraví ve vzdálenosti cca 5 km SZ směrem. Předmětem ochrany 
EVL Litovelské Pomoraví jsou smíšené jasanovo-olšové lužní lesy, extenzivní sečené louky 
nížin až podhůří a jeskyně nepřístupné veřejnosti. Jde o lokalitu chráněných druhů živočichů. 

Ptačí oblast Litovelské Pomoraví hostí celkem 19 druhů přílohy I směrnice o ptácích (z nich 3 
cílové) i řadu dalších druhů významných z hlediska avifauny České republiky. Především v 
březích hlavního toku Moravy, ale pravidelně také ve stěnách štěrkopískových jezer hnízdí 
ledňáček říční (Alcedo atthis) - 10-15 párů. Oblastí protahují desítky až stovky ledňáčků, 
pravidelné je zimování na nezamrzajících úsecích toků. Ve starších lužních porostech jsou 
charakteristickými druhy strakapoud prostřední (Dendrocopos medius) - 100-130 párů a 
lejsek bělokrký (Ficedula albicollis) - 1300-1800 párů. 

Dalšími lokalitami soustavy Natura 2000 jsou EVL Morava - Chropyňský luh (4,5 km JZ 
směrem), PO Libavá (6 km V směrem) a EVL Libavá (8 km V směrem). 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 20                                                                   

Dle sdělení KÚ Olomouckého kraje k záměru (viz příloha č. 2) byly vyloučeny významné 
vlivy na lokality na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. 

Zvláště chráněná území 

Dotčená lokalita se nenachází v žádném maloplošném (MZCHÚ) ani velkoplošném 
chráněném území (VZCHÚ). Nejbližším VZCHÚ je CHKO Litovelské Pomoraví vzdálené od 
zájmové lokality cca 5 km ve směru SZ. 

Předmětem ochrany CHKO je široká niva Moravy mezi Mohelnicí a Olomoucí. Její vody 
omývají ploché štěrkové náplavy, jež jsou domovem kulíků říčních a pisíků, a strmé břehy, 
kde své nory hloubí bobři či ledňáčci. Nedílnou součástí nivy jsou lužní lesy, které společně 
se systémem tzv. selských hrází plnily již od středověku také protipovodňovou funkci. 
Nejpozoruhodnějšími biotopy lužních lesů jsou periodické tůně, ve kterých se na jaře 
vyskytují vzácní korýši - žábronožky a listonozi. Pro své mimořádné přírodní hodnoty zde 
bylo vyhlášeno několik MZCHÚ (Národní přírodní rezervace Ramena řeky Moravy a Vrapač, 
Přírodní rezervace (PR) Litovelské luhy). Na okraji Olomouce se nachází komplex 
mokřadních luk (PR Plané loučky a Chomoutovské jezero - významná ornitologická lokalita). 

Nejbližším MZCHÚ je přírodní památka (PP) Bázlerova pískovna vzdálená cca 5,6 km SZ 
směrem. Předmětem ochrany je jezírko s břehovými porosty, vzniklé těžbou štěrkopísků. Na 
něj navazují nedávno vytvořené louky s remízky, které zastávají funkci ochranného pásma. 
Lokalita je významným stanovištěm obojživelníků uprostřed zemědělsky využívané krajiny. 
Velmi významná je přítomnost kriticky ohrožené blatnice skvrnité (Pelobates fuscus). 

Území přírodních parků 

Nejblíže položeným (cca 5 km SV) vyhlášeným územím přírodního parku je Údolí Bystřice. 
Přírodní park byl vyhlášen v roce 1995 na rozloze 9.810 ha. Plocha přírodního parku zasahuje 
rovněž na území Moravskoslezského kraje. V minulosti realizovaná výstavba objektů pro 
individuální rekreaci lemující tok Bystřice znehodnotila krajinářsky malebné údolí. 

Významné krajinné prvky 

Významnými krajinnými prvky (tzv. „ze zákona“) jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, 
jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části krajiny, které, jako VKP zaregistruje podle § 6 
[3] orgán ochrany přírody, zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní 
plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. 
Mohou jimi být i cenné plochy porostů sídelních útvarů včetně historických zahrad a parků. 

Na katastrálním území obce Bystrovany se nenachází žádný ze zákona registrovaný VKP. 

Za VKP ze zákona je nutné považovat vodní tok Bystřice a jeho údolní nivu. Ve 30. letech 
20. st. proběhla regulace řeky Bystřice (Bystřičky) mezi Olomoucí a Velkou Bystřicí. 
V důsledku postupné sukcese v okolí vodního toku dnes plní říční niva funkci ÚSES. 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

První písemná zmínka o obci je z roku 1277. Podle prvního písemného dokladu z r. 1277 byla 
vesnice majetkem kláštera Hradisko. V roce 1975 došlo k přičlenění obce k městu Olomouci. 
Od 1.1.1993 bylo nadpoloviční většinou občanů v referendu odhlasováno osamostatnění 
Bystrovan. 

Dle seznamu Národního památkového ústavu je na území obce Bystrovany evidována již od r. 
1958 nemovitá památka pod názvem pevnost IV. (č. rejstříku 42054/8-1720). Fortovou 
pevnost č. 4 v Bystrovanech představují dvě reduitové forty budované v letech 1856 až 1862. 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 21                                                                   

Z fortu 5 zbyly jenom zbytky a nachází se v areálu Hamerského mlýna. Fort č.4 používá v 
současné době armáda jako skladiště bojové techniky.  

V letech 1870 - 1872 probíhala stavba železniční trati Olomouc - Krnov včetně zastávky 
v Bystrovanech. Provoz na železniční trati Olomouc – Krnov byl zahájen 1. října 1872. 

Území hustě zalidněná 

Bystrovany patří mezi větší obce regionu se 760 obyvateli. Dle typu sídelní krajiny jde o starý 
sídelní typ Pannonika. Centrum obce se rozkládá na pravém břehu řeky Bystřice. V severní 
části obce byl zrekonstruován park do podoby arboreta. 

Území zatěžována nad míru únosného zatížení (včetně starých ekologických zátěží) 

Podle využití území jde o krajinu zemědělskou. V záměrem dotčené lokalitě se dle 
dostupných informací nenacházejí žádné známé staré ekologické zátěže a území není 
využíváno nad míru únosného zatížení. Na katastrálním území obce Bystrovany jsou 
evidovány čtyři staré ekologické zátěže. 

Tabulka č.13 Evidované staré ekologické zátěže na k.ú. Bystrovany [9]  

ID Název Riziko kvalitativní Riziko kvantitativní 
1669003 348 Pravý břeh Bystřičky 0-neznámé - 
1669001 350 Prefa 0-neznámé - 
1669004 Bukovany/Bystrovany 5-žádné - 

1669004001 HV-1 - - 

Extrémní poměry v dotčeném území 

Výskyt sesuvů a jiných extrémních poměrů nebyl na lokalitě ani v jejím okolí zjištěn. 

 

 

C.2. Stručná charakteristika stavu složek životního prost ředí v dot čeném území 

Ovzduší a klima 

Dotčená lokalita na území obce Bystrovany spadá do oblasti teplé až mírně teplé a nachází se 
dle Quitta v klimatické oblasti MT 11. Charakteristika klimatické oblasti MT 11 je popsána 
v následující tabulce. Převládající směr větru je severozápadní, uplatňují se také větry jižní a 
severní. Znečištění ovzduší v průběhu roku kolísá se zhoršením v topné sezóně. V Olomouci 
je průměrná roční teplota 8,4 °C a roční úhrn srážek má hodnotu 612 mm. [10], [11] 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 22                                                                   

Tabulka č.14 Charakteristika klimatické oblasti MT 11 [10], [11] 

Charakteristiky MT 11 
Počet letních dnů 40-50 
Počet dnů s průměrnou teplotou >10°C 140-160 
Počet mrazových dnů 110-130 
Počet ledových dnů 30-40 
Průměrná teplota v lednu ve °C -2 až -3 
Průměrná teplota v červenci ve °C 17-18 
Průměrná teplota v dubnu ve °C 7-8 
Průměrná teplota v říjnu ve °C 7-8 
Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 90-100 
Srážkový úhrn ve vegetačním období v mm 350-400 
Srážkový úhrn v zimním období v mm 350-400 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 50-60 
Počet dnů zamračených 120-150 
Počet dnů jasných 40-50 

Voda povrchová a podzemní 

Asi 200 m severně protéká vodní tok Bystřice, který je povodí III. řádu s číslem hydr. pořadí 
4-10-03-112. Měřící stanice je v obci Velká Bystřice (cca 2,5 km proti proudu), měření 
průtoku a vodního stavu zajišťuje ČHMÚ Ostrava. Stanice zajišťuje platnost stupňů 
povodňové aktivity (SPA) v úseku toku od Domašova po ústí do Moravy. Limity pro stupně 
povodňové aktivity jsou uvedeny v následující tabulce. Nejvyšší zaznamenaný vodní stav 
H=267 cm byl ke dni 8.7. 1997.  

Tabulka č.15 Bystřice – limity pro stupně povodňové aktivity [12] 

stupeň povodňové aktivity H - stav [cm] Q - průtok  [m3.s-1] 
1. SPA bdělost 170 20,1 
2. SPA pohotovost 200 32,5 
3. SPA ohrožení 230 49,7 

 

Evidenční list hlásného profilu uvádí informace o toku viz následující tabulka. 

Tabulka č.16 Bystřice - charakteristické hydrologické údaje [12] 

č.hg. pořadí - 
4-10-03-112 

plocha 
povodí 

nula 
vodočtu 

prům. 
roční stav 

prům. 
průtok 

N-leté průtoky 

stanice km2 m n.m. cm m3.s-1 Q1 Q5 Q10 Q50 Q100 
Velká Bystřice 231,61 234,31 104 1,88 17,6 34,7 43,2 65,5 76,2 

Bystřice se vlévá jako levý přítok do Moravy na území města Olomouce. Vodní tok Morava 
je povodí III. řádu s číslem hydr. pořadí 4-10-03-115. ČHMÚ Ostrava zajišťuje měření 
průtoku a vodního stavu ve stanici Olomouc - Nové Sady. Stanice zajišťuje platnost stupňů 
povodňové aktivity (SPA) v úseku toku od Litovle po soutok s Bečvou. Limity pro stupně 
povodňové aktivity jsou uvedeny v následující tabulce. Nejvyšší zaznamenaný vodní stav 
H=647 cm byl ke dni 9.7. 1997. V roce 2006 (2.4.) byl naměřen maximální vodní stav  533 
cm. 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 23                                                                   

Tabulka č.17 Morava – limity pro stupně povodňové aktivity [12] 

stupeň povodňové aktivity H - stav [cm] Q - průtok  [m3.s-1] 
1. SPA bdělost 360 146 
2. SPA pohotovost 390 167 
3. SPA ohrožení 430 197 

Evidenční list hlásného profilu uvádí informace o toku viz následující tabulka. 

Tabulka č.18 Morava - charakteristické hydrologické údaje [13] 

č.hg. pořadí - 
4-10-03-115 

plocha 
povodí 

nula 
vodočtu 

prům. 
roční stav 

prům. 
průtok 

N-leté průtoky 

stanice km2 m n.m. cm m3.s-1 Q1 Q5 Q10 Q50 Q100 
Olomouc - 
Nové Sady 

3323,94 204,63 155 27,1 135 
258 319 476 

551 

Podzemní voda je akumulována ve štěrcích a štěrkopíscích kralické terasy (pleistocénní 
sedimenty Hornomoravského úvalu) v hloubce cca 6 m p.t. Převládající směr proudění je k JZ 
až JJZ. Zájmové území náleží hydrograficky do povodí Moravy, jejího levostranného přítoku 
Bystřice a nezasahuje do zátopového území. 

Zájmová lokalita neleží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). Řeka 
Bystřice, protékající v blízkosti zájmové lokality, však tvoří hranici CHOPAV Kvartér řeky 
Moravy. Oblast je vymezena v nivě toku Moravy od Litovle střídavě po celé délce až 
k Břeclavi. Na k.ú. obce Bystrovany se nenachází žádná ochranná pásma vodních zdrojů.  

Lokalita posuzovaného záměru náleží hydrogeologickému rajonu 2220 Hornomoravský úval - 
severní část, skupiny rajonu Neogenní sedimenty vněkarpatských a vnitrokarpatských pánví, 
geologické jednotky Terciérní a křídové sedimenty pánví. Mocnost souvislého zvodnění 
rajonu je 5-15 metrů, hladina je napjatá, typ propustnosti průlinová, transmisivita střední 
1.10-4-1.10-3 m2/s, mineralizace 0,3-1 g/l a chemický typ Ca-HCO3. [13] 

Horninové prostředí, geomorfologie, půdy 

Předkvartérní podloží představují bádenské vápnité jíly. Kvartérní pokryv je reprezentován 
sedimenty řeky Moravy (zahliněné písčité štěrky překryté náplavovými hlínami). Svrchní 
zemní vrstva je tvořena půdou, která náleží do granulometrické asociace půd jílovitohlinitých, 
s převládající BPEJ 3.13.00 (hnědozemě a ilimerizované půdy maximálně se slabým 
oglejením na spraších o mocnosti 0,4 – 0,5 m, uložených na velmi lehlé spodině, závislé na 
dešťových srážkách). 

Z geomorfologického hlediska zájmové území náleží do Alpsko-himalájského systému, 
provincie Západní Karpaty. Podrobnější geomorfologické členění uvádí následující tabulka. 

Tabulka č.19 Zařazení dle geomorfologického členění ČR 

provincie Západní karpaty 
subprovincie Vněkarpatské sníženiny 
oblast Západní vněkarpatské sníženiny 
celek Hornomoravský úval 
podcelek Uničovská plošina 
okrsek Žerotínská rovina 

V nivě vodního toku Bystřice se vyvinuly fluvizemě modální. Dle Půdní mapy ČR (list 24-22 
Olomouc) je přímo na lokalitě záměru vyvinuta hnědozem oglejená. Na fluvizemě navazují 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 24                                                                   

další půdy, jejichž vývoj je podmíněn vysokou hladinou podzemní vody např. fluvizem 
glejová. Mimo samotnou říční nivu se pak hojně vyvinuly hnědozemě. [14] 

Fauna a flóra 

Podle biogeografického členění [1] se území nachází na okraji Litovelského bioregionu. 
Bioregion je tvořen rozšířenou nivou Moravy jejími přítoky. Dominuje 3. dubovo-bukový 
vegetační stupeň. Hlavní část bioregionu se vyznačuje především bohatou azonální biotou 
rozsáhlého komplexu lužních lesů a neregulovaných toků především v oblasti Litovelského 
Pomoraví. Okrajové části bioregionu již nejsou tolik reprezentativní. 

Potenciální vegetaci tvoří na vyvýšených místech dubohabřiny. Na vlhčích místech jsou 
zastoupeny různé typy hygrofilních lesů. 

Dle [2] náleží zájmová lokalita jednotce Střemchová jasanina, místy v komplexu 
s mokřadními olšinami. Střemchovou jasaninu tvoří třípatrové až čtyřpatrové, druhově bohaté 
fytocenózy s dominantním jasanem, řidčeji s převažující olší, nebo lípou srdčitou a s častou 
příměsí střemchy nebo dubu letního. 

Skladba květeny je pestrá především v oblasti Litovelského Pomoraví, vedle typických druhů 
hercynského lesa středních poloh se projevuje vliv výše položených pramenných oblastí řeky 
Moravy. Byla zde zjištěna kýchavice zelenokvětá, oměj pestrý a hadí kořen větší. Na 
slatinách byly v nedávné minulosti zastoupeny četné boreální prvky, např. vachta trojlistá, 
tuřice přioblá, ostřice plstnatoplodá. 

Převažuje kulturní step s běžnou faunou, s východními vlivy (ježek východní, myšice 
malooká, strakapoud jižní).  

Přítoky Moravy náleží pstruhovému až parmovému pásmu. 

Hodnocená plocha je v současné době z části zatravněna, bez vzrostlejší vegetace, menší část 
tvoří stávající odstavné a manipulační plochy. Úbytek zeleně bude kompenzován novou 
výsadbou listnatých alejových stromků a kvetoucích keřů v jihozápadní části areálu a u 
vjezdu na severní straně. Umístění bude upřesněno v dalším stupni projektové dokumentace. 

Druhová skladba předpokládá použití především dřevin odpovídajících přirozenému 
společenstvu lokality. Jako kosterní dřeviny tedy budou použity Quercus robur (alejové-
´Fastigiata´) a Carpinus. V keřovém patru je počítáno s použitím vzrůstných domácích druhů 
Cornus, Viburnum, Lonicera, Vzhledem k charakteru využití areálu bude druhová skladba 
přizpůsobena charakteru využití areálu a stavby a budou použity v menší míře i osvědčené 
introdukované druhy jako Potentilla fruticosa, Cotoneaster. 

Ekosystémy 

Výskyt přirozených porostů je vzácný. Většina porostů byla smýcena, odlesněné pozemky 
slouží převážně jako produktivní louky často odvodňované. Na polích se pěstuje převážně 
obilí, cukrovka a kukuřice, méně řepka olejka, pícniny. Část ploch je zastavěná. 

Záměr se připravuje na parcelách, které jsou vedeny jako zastavěná plocha a nádvoří, ostatní 
plocha. V současnosti tvoří zájmová plocha přilehlé pozemky stávajícího objektu skladovací 
haly. Celkově lokalita neplní z ekologického hlediska významnou funkci. 

Záměr se nedotkne ekosystému vodního toku Bystřice. 

Krajina 

Krajinný ráz, kterým je zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa 
či oblasti, má být chráněn před činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 25                                                                   

do krajinného rázu, zejména umisťování a povolování staveb, mají být prováděny pouze s 
ohledem na zachování významných krajinných prvků, zvláště chráněných území, kulturních 
dominant krajiny, harmonického měřítka a vztahů v krajině. 

Vzhledem k umístění stavby v lokalitě stávající průmyslové zóny (prostřednictvím přístavby 
ke stávajícímu skladovacímu objektu) lze předpokládat, že stavba nebude mít negativní vlivy 
na krajinný ráz a nedojde ke snížení koeficientu ekologické stability. 

Životní prostředí posuzované lokality a blízkého okolí je dlouhodobě významně ovlivněno 
různorodou antropogenní činností. V dříve intenzivně zemědělsky obhospodařované krajině 
je původní biota zatlačena do refugií a nahrazena synantropními druhy. Užší okolí stavby je 
druhově velmi chudý, intenzivní průmyslovou činností ovlivňovaný agroekosystém. 

Estetická a přírodní charakteristika blízkého vodního toku Bystřice a břehových a 
doprovodných porostů nebude realizaci záměru narušena. Potenciální vliv může nastat pouze 
v případě samotné realizace záměru.  

 

 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 26                                                                   

D. Komplexní charakteristika a hodnocení vliv ů záměru 
na obyvatelstvo a životní prost ředí 

D.1. Charakteristika možných vliv ů a odhad jejich velikosti a významnosti 

1.Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů 

Vlivy na veřejné zdraví 

Vliv fyzikálních faktorů - hluk 

Hluk patří k typickým a závažným škodlivým faktorům životního prostředí. Hladiny 
dopravního hluku, které se pohybují v blízkosti základních limitů (50 dB pro denní dobu a 40 
dB pro dobu noční) působí na celou populaci. Mezi lidmi jsou však velké rozdíly citlivosti na 
hluk v závislosti na individuálním stavu nervového systému, na zdravotním stavu, věku, atp. 
Výskyt osob senzitivních na hluk se v současné populaci pohybuje mez 5 - 8%. Obecně však 
účinek s rostoucí intenzitou hluku stoupá. Rušivé působení hluku má odlišné účinky v době 
denní a v době noční. 

V denní době působí zvýšené hladiny hluku především na nervový systém a psychiku 
člověka. Při intenzivním působení se zvýšené hladiny hluku mohou podílet i na 
psychosomatických poruchách. Obecně však vyvolávají: 

a) rušení jestliže interferují nějakou činností nebo odpočinkem (duševní práce, komunikace 
řečí, spánek) 

b) rozmrzelost, pocit nepohody, odpor a nelibost, vznikající při nuceném vnímání zvuků, 
k nimž má osoba odmítavý postoj 

c) pocit obtěžování nepřípustným ovlivňováním životního prostředí, osobních práv 

d) změny sociálního chování (klesá ohleduplnost, ochota poskytnout pomoc, spolupracovat, 
roste agresivita) 

Přímé zdravotní účinky jsou při vyšších intenzitách. Ekvivalentní hladina 65 dB představuje 
z hlediska zdravotních rizik krajní mez pro obytné prostředí v sídelních útvarech. Příznivé 
akustické klima z hlediska akustické pohody pro regeneraci pracovní schopnosti je dáno 
ekvivalentní hladinou nižší než 50 – 55 dB. Ovšem ani při dodržení základního limitu 50 dB 
není zajištěna plná ochrana citlivých lidí. Proto asi 10% populace i tak zažívá pocit 
rozmrzelosti z hluku. 

U hladin hluku, které jsou blízké základní hladině 50 dB je, na základě studií uváděno, že růst 
hladiny hluku o 5 dB zvyšuje počet rozmrzelých osob přibližně o 10 – 15 %. Při hladině 
hluku 50 dB je to přibližně 10 %, při hladinách okolo 60 dB přibližně 25 – 40% osob a při 
růstu hladin nad 60 dB se procento rozmrzelých osob dále zvyšuje.  

Z výsledků výpočtu v hlukové studii je zřejmé, že hladiny dopravního hluku jsou v okolí 
sledovaných výpočtových bodů podlimitní. Provoz hodnoceného záměru se v jejich okolí 
téměř neprojeví. Nedojde zde k překročení hygienického limitu pro dopravní hluk. Hladiny 
hluku ze stacionárních zdrojů jsou, a po uvedení hodnoceného záměru do provozu nadále 
zůstanou hluboce podlimitní.    

Vzhledem k uvedeným faktům lze předpokládat, že samotná výstavba a provoz hodnoceného 
areálu nebude mít výrazný negativní vliv na zdraví obyvatel, bydlících v blízkosti posuzované 
stavby.  

 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 27                                                                   

Vliv chemických škodlivin 

Tuhé znečišťující látky 

Tuhé znečišťující látky jsou prachové částice minerálního, organického či biologického 
původu. Jejich význam pro vliv na zdraví je závislý na jejich velikosti, chemických, 
fyzikálních a biologických vlastnostech. Částice o velikosti nad 100 µm se téměř úplně 
zachytí v horních dýchacích cestách a jsou zdravotně méně významné. Částice o průměru pod 
10 µm (PM10) již pronikají do dolních cest dýchacích a zdravotně nejvýznamnější jsou částice 
pod 1 µm, které již pronikají více než z 90 %. 

Platný limit pro PM10 činí pro průměrné roční koncentrace 40 µg.m-3. Limit pro 24 hodinový 
průměr je 50 µg.m-3 s tím, že nesmí být překročen více než 35x za kalendářní rok. Na základě 
rozborů výsledků epidemiologických studií byla odvozena rovnice pro výskyt zdravotních 
poruch při různých dlouhodobých koncentracích škodlivin. Koeficient relativního rizika 
(OR), tj. násobek výskytu daného jevu v populaci exponované ve srovnání s populací 
neexponovanou se počítá podle rovnice: 

OR = exp(β.C) 

kde β je regresní koeficient pro vztah dané škodliviny a jejího účinku 

C .... průměrná roční koncentrace dané látky v ovzduší. 

Příspěvek provozu záměru k průměrným ročním imisním koncentracím je zanedbatelný. 
Z tohoto důvodu lze předpokládat, že vlivy na zdraví obyvatel budou nevýznamné.  

Oxid dusičitý 

Oxid dusičitý je produktem každého spalovacího procesu. Patří také k nejvýznamnějším 
škodlivinám výfukových plynů. Jedná se o plyn dusivého zápachu, který začíná být čichově 
patrný od koncentrací 200 – 400 µg.m-3. Účinky vyšších koncentrací na lidský organizmus 
jsou jednak chronické, jednak akutní. Při dlouhodobém vdechování zvyšují výskyt nemocí 
dolních cest dýchacích. Akutní účinky se projeví u vysokých dávek  (nad 3000 µg.m-3) již po 
krátké (dvouhodinové) expozici.  

Platný limit pro NO2 činí pro průměrné roční koncentrace 46 µg.m-3. Limit pro 24 hodinový 
průměr je 230 µg.m-3 s tím, že nesmí být překročen více než 18x za kalendářní rok. Regresní 
vztah pro výskyt zdravotních poruch při různých dlouhodobých koncentracích škodlivin má 
v tomto případě tvar: 

 OR = exp(β.C) 

kde β je regresní koeficient pro vztah dané škodliviny a jejího účinku 

C .... průměrná roční koncentrace dané látky v ovzduší. 

Příspěvek provozu záměru k průměrným ročním imisním koncentracím je zanedbatelný. 
Z tohoto důvodu lze předpokládat, že vlivy na zdraví obyvatel budou nevýznamné.  

Benzen 

Benzen je čirá, těkavá kapalina aromatického zápachu. Vzniká hořením paliv, je součástí 
výfukových plynů. V motorovém benzínu je v množství do 2%. Při vysokých koncentracích 
dráždí oči, sliznice dýchacích cest a při akutních dávkách působí toxicky na centrální nervový 
systém. Dlouhodobé vdechování nízkých dávek má kumulativní účinek a zvyšuje riziko 
akutní myeloidní leukémie. Benzen je řazen mezi karcinogeny. 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace ve venkovním ovzduší je 7.5 µg.m-3. 
K vyhodnocení vztahu dávka – odpověď se využívá metoda Risk Assessment. V daném 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 28                                                                   

případě to není nutné, protože příspěvky hodnoceného záměru k celkovým imisním 
koncentracím jsou zcela nepatrné. 

Pro hodnocení účinků benzenu na lidské zdraví se stanovují průměrné roční koncentrace, 
protože benzen působí na organismus kumulativně. 

Příspěvek provozu záměru k průměrným ročním imisním koncentracím je zanedbatelný. 
Z výše uvedených faktů vyplývá, že imise benzenu nepředstavují pro místní obyvatelstvo 
zdravotní problém. 

Vliv biologických faktorů 

Navrhovaná stavba nebude představovat zdroj žádných organismů. 

Socioekonomické  faktory 

Vzhledem k plánovanému rozsahu hodnocené stavby nelze očekávat významné negativní 
sociální a ekonomické důsledky. U některých skupin lidí mohou nastat pocity rušení faktorů 
pohody. Počet obyvatel potenciálně ovlivněných účinky stavby je odhadován na 200. 

2. Vlivy na ovzduší a klima 

Období výstavby 

Dopady na ovzduší v období výstavby budou spojeny s emisí znečišťujících látek 
pocházejících z výfukových plynů stavebních mechanizmů a dopravy stavebních materiálů. 
Nejvýznamnější emise do ovzduší však lze očekávat v případě úletu zeminových částic při 
zakládání objektu a terénních úpravách. Prašnost bude silně závislá na klimatických 
podmínkách, velikost tohoto vlivu na ovzduší je možno výrazně omezit technickými 
opatřeními na stavbě. Vzhledem k malému rozsahu staveniště a krátkodobému charakteru 
prací, kdy těžké stavební mechanizmy (bagry, válce apod.), které produkují nejvýznamnější 
část emisí, se budou na staveništi pohybovat po zlomek období výstavby (trvání výstavby 
celkem cca 5 měsíců), budou vlivy na ovzduší málo významné. Nejbližší zástavba (obec 
Bystrovany), vzdálena cca 450 m od místa záměru, je izolována lesním porostem, takže nárůst 
prašnosti v obydlených oblastech v důsledku výstavby nové haly bude zanedbatelný.  

Období provozu 

S ohledem na málo významnou změnu automobilového provozu v souvislosti s realizací 
záměru bylo vyhodnocení vlivů na ovzduší provedeno výpočtem množství emisí z areálu, 
následným odborným odhadem očekávaného imisního příspěvku navrženého záměru a jeho 
srovnáním se stávajícími imisními koncentracemi  v blízkém okolí. 

Emisní příspěvek způsobený navýšením automobilového provozu v souvislosti s provozem 
záměru  bude činit cca 1,7 - 2,1 % (dle jednotlivých kontaminantů) stávajících emisí 
z automobilového provozu po okolních veřejných komunikacích. Ve srovnání s velikostí 
emisí z přilehlé silnice I/35 budou tedy emise z dopravy v areálu zanedbatelně nízké.  

Pro zajištění dodávky tepla bude navýšena kapacita stávající plynové kotelny v areálu. Na 
základě příspěvku emisí vypočteného v kapitole B.III a zkušeností zpracovatelů 
s vypracováním rozptylových studií obdobných zdrojů na zemní plyn lze očekávat, že 
průměrné roční imisní příspěvky budou v případě takto nízkých hmotnostních toků a 
obvyklém řešení odtahu spalin komínem na úrovni okolo setin, maximálně až desetin µg.m-3. 
Budou tedy minimálně o 2 řády nižší než úroveň platných imisních limitů a celkovou imisní 
situaci v okolí nemohou ovlivnit. 

Z výše uvedených skutečností je zřejmé, že detailní studie zaměřená na přesnější hodnocení 
imisních dopadů záměru (např. rozptylová studie) je neúčelná, protože rozdíl stávajících a 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 29                                                                   

očekávaných emisí  je natolik malý, že změna imisní situace by se pohybovala v rámci 
nejistoty modelového výpočtu. 

Změna imisních koncentrací v okolí vyvolaná realizací záměru bude zanedbatelná. Vliv 
záměru na ovzduší lze hodnotit jako málo významný až nevýznamný. 

3. Vlivy na hlukovou situaci 

Výsledky výpočtu dopravního hluku prokazují (viz hluková studie), že u nejbližších staveb 
rodinných domů a staveb pro rodinnou rekreaci nedojde k podstatným změnám 
ekvivalentních hladin akustického tlaku pro dopravní hluk. U těchto staveb hygienický limit 
překročen není a v důsledku výstavby a provozu hodnoceného areálu k překročení nedojde. 

Hygienický limit pro hluk ze stacionárních zdrojů nebude výstavbou a provozem 
hodnoceného záměru překročen. Navýšení ekvivalentních hladin akustického tlaku bude 
v řádu jednoho decibelu. Z výsledků výpočtu rovněž vyplývá, že hluk způsobený provozem 
samotného hodnoceného areálu bude hluboce podlimitní pro denní i pro noční dobu.  

Dle Nařízení vlády č. 148/20006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, § 11, odst. 4, se nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A ve 
venkovním prostoru stanoví součtem základní hladiny hluku  LAeq,T = 50 dB a příslušné 
korekce pro denní nebo noční dobu a místo podle přílohy č. 3. 

korekce: +5 dB ...... hluk z dopravy na pozemních komunikacích 

  +15 dB .... provádění stavebních prací v době 7 – 21 hod 

  +10 dB .... provádění stavebních prací v době 6 -7 a 21 - 22 hod 

Na základě výsledků uvedených v tab. č. 5 a 6 hlukové studie  lze konstatovat, že 

vlivem stavebních prací na rozšíření logistického centra LIDL v Olomouci, v chráněném 
venkovním prostoru, definovaném v souladu s § 30, odst.3) zákona 258/2000 Sb.:  

a) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk 
ze stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době. 

b) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk 
z dopravy na pozemních komunikacích v denní době. 

vlivem provozu rozšířeného logistického centra LIDL v Olomouci, v chráněném venkovním 
prostoru, definovaném v souladu s § 30, odst.3) zákona 258/2000 Sb.:  

c) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk 
ze stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době. 

d) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk 
ze stacionárních zdrojů v nejhlučnější hodině v noční době. 

e) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk 
z dopravy na pozemních komunikacích v denní době. 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 30                                                                   

4. Vlivy na podzemní a povrchové vody 

V průběhu normálního provozu a při dodržení předepsaných technologických postupů se 
kontaminace podzemní ani povrchové vody nepředpokládá. Splaškové vody z přístavby 
nejsou. Dešťové vody ze zpevněných ploch a parkovišť po předčištění na odlučovačích 
ropných látek a dešťové vody ze střech a komunikací budou svedeny do akumulační nádrže s 
čerpací stanicí a přečerpávány do vodoteče Bystřice. 

Vzhledem k plánované zástavbě dojde k částečnému omezení infiltrace srážek do podzemní 
vody a tím k určitému zmenšení její dotace.  

5. Vlivy na půdu, území a geologické podmínky 

Vlivy záměru na jmenované systémy budou nevýznamné. Hydrogeologické charakteristiky 
podloží se nezmění. Realizace záměru je bez požadavku na zábor ZPF. 

Před zahájením výstavby je potřeba provést odhumusování plochy. Předpokládá se odstranění 
humusu v tloušťce 30 cm a podorniční vrstvy v tl. 20 cm. Vytěžený humus bude odvezen na 
mezideponii pro zpětně humusování, přebytek humusu bude odděleně deponován na skládce, 
určené po dohodě s příslušnými orgány v dalším stupni projektové dokumentace. 

Negativní dopad na půdu mohou mít havárie. V případě stavebních prací se jedná o úniky 
PHM či ropných produktů používaných pro stavební mechanizaci. V případě, že k havárii 
dojde, je nezbytné zasažené místo sanovat a postupovat v souladu s havarijním plánem 
stavby. 

Nedojde k ovlivnění stability území a neprojeví se žádné erozní jevy a jiné deformace terénu. 
Stavba není v seismicky aktivním území. Přírodní nerostné zdroje nebudou dotčeny.  

Dle dostupných informací z geologického průzkumu je podloží řešeného území tvořeno 
navážkami a hlinito-štěrkovitým podložím v hloubce cca 2 – 5 m. Lze tedy předpokládat 
založení objektu na plošných základech - patkách a pásech v případě zhoršených základových 
podmínek se uvažuje se založením objektu skladu na pilotách. 

6. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Vlivy na faunu se v průběhu provozu areálu nepředpokládají. Při stavbě záměru může dojít 
k usmrcení především bezobratlých, ptáků a drobných savců. 

Záměr nebude mít vliv na biotop vodního toku Bystřice. K možnému ovlivnění fauny a flóry 
vázané na nedaleký tok Bystřice může dojít při nestandardních stavech, resp. při nedodržení 
opatření stanovených v kapitole D.4. 

Realizací záměru nedojde k zásahu do významných krajinných prvků. 

Problémem všech staveb které vyžadují přesuny zemin a využívání stavební techniky je šíření 
nepůvodních invazních druhů rostlin. Doporučujeme proto bezprostředně po ukončení stavby 
ozelenění opuštěných ploch a monitoring výskytu těchto druhů spojený s jejich likvidací. 

Součásti záměru bude také výsadba nových dřevin (místního původu) a další zahradní úpravy. 

Dotčená lokalita není součástí ani nemá vliv zvláště chráněného území ani území zařazených 
do soustavy Natura 2000. 

Lze konstatovat, že záměr nebude mít významný vliv na zdejší flóru, faunu ani ekosystémy. 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 31                                                                   

7. Vlivy na krajinu 

Vzhledem k umístění v lokalitě stávající průmyslové zóny lze předpokládat, že stavba nebude 
mít negativní vlivy na krajinný ráz a nedojde ke snížení koeficientu ekologické stability. 

Estetická a přírodní charakteristika blízkého vodního toku Bystřice a břehových a 
doprovodných porostů nebude realizaci záměru narušena.  

8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky se nepředpokládá. 

 

D.2. Rozsah vliv ů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Plánovaná dostavba logistického centra je v souladu s územním plánem obce Bystrovany. 

Vlivy na obyvatele Bystrovan jako nejbližší obce budou nevýznamné. Spíše výjimečně může 
dojít k narušení pocitu pohody (především vlivem stavební činnosti a tím vyšší intenzitě 
dopravy a činnosti stavebních mechanismů). Tyto vlivy však budou časově omezeny 
(předpoklad výstavby je 5 měsíců). Rozsah vlivů na jednotlivé složky životního prostředí lze 
rovněž souhrnně hodnotit jako nevýznamný. 

 

D.3. Údaje o možných  významných nep říznivých vlivech p řesahující státní 
hranice 

Hodnocený záměr se nevyskytuje v blízkosti státních hranic, a proto nebude mít nepříznivé 
vlivy přesahující státní hranice.  

 

D.4. Opatření k prevenci, vylou čení, snížení, pop ř. kompenzaci nep říznivých 
vliv ů  

Pro dobu výstavby: 

V období výstavby bude nutno v co nejvyšší míře omezit negativní dopady stavebních 
velkoplošných činností, zabránit riziku sekundárního znečišťování prostředí, a to zejména: 

− důsledným čistěním podvozků nákladních automobilů před výjezdem ze staveniště na 
veřejné komunikace;        

− důsledným čištěním povrchu veřejných komunikací a jejich krajnic v místě výjezdu ze 
staveniště a v jeho okolí; 

− zpřísněním kontroly technického stavu vozidel užívaných k přepravě stavebních materiálů 
a používaných stavebních mechanizmů, se zaměřením na stav jejich palivových, 
hydraulických  a mazacích systémů; 

− z důvodu snižování celkových emisí a hluku z provozu nákladních automobilů a těžkých 
mechanizmů stavby zajistit důsledné vypínání jejich motorů v době, kdy nejsou v činnosti; 

− práce na výstavbě provádět, v souladu s nařízením vlády ČR č. 502/2000 Sb, o ochraně 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, pouze v době od 7.00 - 21.00; 

− nakládáním s odpady vzniklými ze stavebních činností v souladu s [5]. Bude zřízen 
zastřešený prostor, ve kterém budou umístěny shromažďovací prostředky pro ukládání 
jednotlivých druhů nebezpečných odpadů. Shromažďovací prostředky  budou označeny 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 32                                                                   

identifikačním listem nebezpečného odpadu, symbolem nebezpečné vlastnosti odpadu a 
budou svým provedením odpovídat technickým požadavkům uvedeným v §5, vyhlášky č. 
383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění; 

− v areálu stavby provést skrývku ornice a využít ji, případně nabídnout k využití; 

− stavební práce s použitím těžké stavební techniky provádět v souladu s ustanoveními 
nařízení vlády č. 148/2006 Sb., tedy pouze v době  7.00 - 21.00 hod.;  

− před výjezdem dopravních prostředků ze staveniště na veřejné komunikace zajistit  vhodný 
způsob čištění dopravních prostředků; 

− k omezení emisí do ovzduší z mobilních zdrojů bude pro výstavbu používána pouze 
stavební mechanizace v perfektním technickém stavu; 

− při realizaci stavby a zakládání výsadeb budou dodrženy všechny platné ČSN DIN pro 
obor sadovnictví a krajinářství. Taktéž budou dodržovány bezpečnostní předpisy, a to 
hlavně při vykonávání prací v blízkosti tras inženýrských sítí; 

 

V období provozu areálu  

V době po uvedení areálu do provozu je nutné v nejvyšší možné míře předcházet, resp. snížit 
negativní dopady na jednotlivé složky životního prostředí, a to zejména: 

− pravidelnou kontrolou, údržbou a čištěním odlučovačů ropných látek, které jsou součástí 
odkanalizování parkovacích ploch; 

− nakládáním s odpady vznikajícími v jednotlivých provozních souborech areálu v souladu 
s příslušnými ustanoveními [5];  

− k řízení mimořádných událostí bude před zahájením provozu zpracován havarijní plán 
řešící zejména problematiku požárního nebezpečí a úniku PHM; 

− provedením sadových úprav a výsadbou veřejné zeleně, které budou dány 
architektonickým řešením areálu, dopravním řešením, vedením inženýrských sítí a jejich 
ochranných pásem;  

− výsadby budou po založení i v období následujícího roku důkladně zalévány; 

− bezprostředně po ukončení stavby provést ozelenění opuštěných ploch (narušený půdní 
kryt, terénní úpravy, deponie zemin apod.) a provést monitoring výskytu nepůvodních 
invazních druhů rostlin spojený s jejich likvidací; 

− při náhradní výsadbě přednostně využívat domácí druhy dřevin (např. lípa, dub); v dalším 
stupni projektové dokumentace bude předložen ke schválení projekt náhradní výsadby; 

− je nezbytné zajistit pravidelnou a odbornou údržbu pro období alespoň dvou let po 
výsadbě, tak aby nedocházelo k nadměrnému zaplevelování. 

 

D.5. Charakteristika nedostatk ů ve znalostech a neur čitostí, které se vyskytly 
při specifikaci vliv ů 

Kalibrace programového vybavení HLUK + pro stacionární zdroje byla provedena v říjnu 
2008. Rozdíl výpočtu a naměřené hodnoty byl -0.6 dB v porovnání s naměřenou hodnotou. 
Kalibrace pro dopravní hluk byla provedena v listopadu 2008. Rozdíl výpočtu a naměřené 
hodnoty byl -0.2 dB v porovnání s naměřenou hodnotou.  



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 33                                                                   

V daném případě byl současně hodnocen hluk ze stacionárních zdrojů a hluk dopravní 
(doprava po účelových komunikacích). Odchylka výpočtu bude tedy pravděpodobně v 
intervalu <-2.0; +2.0> dB. Použité programové vybavení HLUK+, v. 8.11 má integrovanou 
novelu metodiky pro výpočet dopravního hluku. 

Celkový počet jízd automobilů v době provozu záměru byl stanoven odborným odhadem na 
základě poměru stávající a navržené velikosti zastavěné plocha skladů. Tento údaj je zatížen 
chybou do cca 20 %.  

Další neurčitosti, použité odhady a předpoklady jsou uvedeny v jednotlivých kapitolách. 
Obecně platí, že při odborných odhadech byla vždy volena ta nejméně příznivá možnost. To 
znamená, že modelované, resp. odhadnuté vlivy na životní prostředí, jsou v této dokumentaci 
závažnější než budou ve skutečnosti.  

 
 

E. Porovnání variant řešení záměru 
Hodnocený záměr je navržen v jedné variantě. Je v souladu s platným územním plánem v 
zóně komerční občanské vybavenosti, který předpokládá využití území jako plochy 
velkoplošných komerčních areálů nadmístního významu.  
 

 

F. Doplňující údaje 
Příloha č. 1: Sdělení ke stavbě Magistrátu města Olomouce   

Příloha č. 2: Stanovisko k záměru Krajského úřadu Olomouckého kraje s vyloučením 
významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000 

Příloha č. 3: Širší vztahy  

Příloha č. 4: Hluková studie 

 

 

G. Všeobecn ě srozumitelné shrnutí netechnického 
charakteru 

Hodnocený záměr bude přístavbou stávajícího centrálního skladu LIDL – sklad Olomouc, 
který slouží pro zásobování sítě maloobchodních prodejen.  

Součástí celého skladu je provozně-administrativní zázemí firmy. Lokalita Bystrovany 
u Olomouce je výhodná pro zásobování oblasti Moravy. Objekt slouží jako velkokapacitní 
sklad potravin i nepotravinového zboží pro síť maloobchodních prodejen po celém území ČR. 
Zboží je skladováno na paletách jednak v regálech do výšky cca 8 m, do nichž je zakládáno 
pomocí vysokozdvižných vozíků na elektroakumulační pohon, jednak volně na paletách nebo 
v kartonech na podlaze skladu.  

Přístavbu představuje jednopodlažní budova obdélníkového tvaru, která tvoří jedinou 
skladovou místnost o užitné ploše (osově) cca 5.611 m2, která bude využívána stejně jako 
stávající sklad č. 01, ke kterému bude přisazena západním směrem. Skladováno bude zboží 
potravinářského i nepotravinového charakteru, podle obchodní politiky investora.  



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 34                                                                   

Záměr nebude mít žádný vliv na sociálně-ekonomické podmínky, protože počet zaměstnanců 
ani výrobní kapacity areálu jako celku se oproti stávajícímu stavu nezmění.  

Na základě hlukové studie je zřejmé, že hladiny dopravního hluku jsou podlimitní. Provoz 
hodnoceného záměru se v okolí téměř neprojeví.  

Samotná výstavba a provoz hodnoceného areálu nebude mít významný vliv na zdraví 
obyvatel, bydlících v blízkosti posuzované stavby. Vliv záměru na ovzduší bude málo 
významný až nevýznamný. 

Stavba bude založena nad hladinou podzemní vody a nedojde k zásahu do zvodně. Nebude 
docházet k ovlivnění kvality vod pokud budou dodrženy všechny stanovené postupy. 
Splaškové vody v přístavbě nebudou. Vzhledem k plánované zástavbě dojde k částečnému 
omezení infiltrace srážek do podzemní vody a tím k určitému zmenšení její dotace. 

Během výstavby a provozu záměru budou vznikat různé druhy odpadů, které budou 
likvidovány v souladu se zákonem.  

Celý areál je lemován z jihu sil. I/35 ul. Lipenská, z východu sil. III/4436 ul. Hamerská, ze 
severu a západu nezastavěnými pozemky. Plánovaný záměr se nachází v údolní nivě vodního 
toku Bystřice. Záměr se nachází cca 5 km ve směru JV od hranice CHKO Litovelské 
Pomoraví a nebude mít významný vliv na chráněná území.  

Umístění stavby je v souladu s platným územním plánem. Navržená stavba využívá stávající 
komunikační sítě a nadbytečně ji nezatěžuje.  

Tabulka č.20 Předpokládané vlivy záměru na ŽP a obyvatelstvo 

oblast ovlivnění způsob ovlivnění 
obyvatelstvo vč. 
sociálně 
ekonomických vlivů 

Vzhledem k plánovanému rozsahu hodnoceného záměru stavby nelze očekávat 
významné sociální a ekonomické důsledky.  

narušení faktorů 
pohody 

U některých skupin lidí mohou nastat pocity narušení faktorů pohody. Počet 
obyvatel potenciálně ovlivněných účinky hodnocené stavby je odhadován na 200. 

zdravotní rizika Samotná výstavba a provoz hodnoceného areálu nebude mít výrazný negativní vliv 
na zdraví obyvatel, bydlících v blízkosti posuzované stavby. Vlivy na ovzduší i vlivy 
hluku budou nevýznamné. 

ovzduší a klima Změna imisních koncentrací v okolí vyvolaná realizací záměru bude zanedbatelná. 
Vliv záměru na ovzduší bude málo významný až nevýznamný. 

hluková situace Na základě výsledků výpočtů dopravního hluku nedojde u nejbližších staveb 
k podstatným změnám ekvivalentních hladin akustického tlaku. V důsledku 
výstavby a provozu hodnoceného areálu nedojde k  překročení stanovených limitů. 

povrchové a 
podzemní vody 

V průběhu normálního provozu, při dodržení technologických postupů se 
nepředpokládá kontaminace podzemních ani povrchových vod. Vlivem výstavby 
dojde k částečnému omezení infiltrace srážek do podzemní vody a tím k určitému 
zmenšení její dotace.  

půda Vlivy záměru na půdu budou nevýznamné.  

horninové prostředí a 
přírodní zdroje 

Nedojde k ovlivnění stability území a neprojeví se žádné erozní jevy a jiné 
deformace terénu. Přírodní nerostné zdroje nebudou dotčeny.  

fauna, flóra, 
ekosystémy 

Lze předpokládat, že záměr nebude mít významný vliv na flóru, faunu a ekosystémy. 

krajina Vzhledem k umístění stavby ve stávající průmyslové zóně lze předpokládat, že 
stavba nebude mít negativní vlivy na krajinný ráz. 

hmotný majetek a 
kulturní památky 

Vliv na hmotný majetek a kulturní památky se nepředpokládá. 
 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 35                                                                   

 



Rozšíření logistického centra Lidl v Olomouci 
Oznámení EIA   

 36                                                                   

Použité informační zdroje 

Hejmalíček, J.: Dokumentace k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR), 2008 

Oznámení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí: 
Centrální sklad Lidl Bystrovany, RCEIA, 2002 

 

Literatura 
[1] Culek, M.: Biogeografické členění České republiky, Praha: Enigma, 1996 
[2] Neuhäuslová, K.: Mapa potenciální vegetace, Praha: Academia, 2001 
[3] Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
[4] Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF 
[5] Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech 
[6] Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně zdraví 
 
Internet 
[7] www.litovelskepomoravi.ochranaprirody.cz 
[8] www.rsd.cz 
[9] http://geoportal.cenia.cz 
[10]  www.ovocnarska-unie.cz/web/web-sispo/klimreg/tabreg.html 
[11] www.ovocnarska-unie.cz/web/web-sispo/klimreg/mapa.html 
[12] http://hydro.chmi.cz/hpps/  
[13] http://heis.vuv.cz/data/spusteni/identchk.asp?typ=99&kls=voda%20podzemní 
[14]  www.nature.cz/publik_syst2/ctihtmlpage.php?what=1504 
[15]  www.cenia.cz 

 
H. Příloha 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace 
– viz příloha č.1. 

Stanovisko orgánu ochrany přírody podle §45i, odst. 1 zákona č.114/1992 Sb. v platném 
znění – viz příloha č.2. 

 

Datum zpracování oznámení: 11.3.2009 

 

Vedoucí řešitelského týmu: 

Ing. Vladimír Rimmel, Chelčického 4, 702 00 Ostrava, tel. 603 112 170 

osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 3108/479/opv/93, vydáno dne 3.6.1993, 
prodlouženo pod č.j. 34063/ENV/06, dne 17.5. 2006 

 

Řešitelský tým: 

Ing. Petra Bestová, RCEIA s.r.o., Chelčického 4, 702 00 Ostrava, tel.: 596 114 440 

Mgr. Andrea Dovicová, RCEIA s.r.o., Chelčického 4, 702 00 Ostrava, tel.: 596 114 469 

Ing. Radim Seibert, RCEIA s.r.o., Chelčického 4, 702 00 Ostrava, tel.: 596 114 469 

RNDr. Vladimír Suk, Konečného 1782/13, 715 00 Ostrava, tel.: 596 125 168 


